
REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

DECRETO N° 6558 /2013.- 

ARICA, 31 DE MAYO DE 2013. 

VISTOS: 
a) Ordinario N°1682, de fecha 23 de Mayo de 2013, de la Dirección de Desarrollo 

Comunitario, que solicita certificar la disponibilidad presupuestaria para ejecutar el 
programa "Torneo Internacional Beach Tennis Arica 2013". 

b) Memorándum N°747, de fecha 27 de Mayo de 2013, de la Secretaría Comunal de 
Planificación. 

c) Registro de Correspondencia Interna N°9772, de fecha 23 de Mayo de 2013, de 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "TORNEO INTERNACIONAL BEACH 
ARICA 2013", el que a continuación se detalla: 

1.- ANTECEDENTES GENERALES 
1.1.-NOMBRE : TORNEO INTERNACIONAL BEACH TENNIS ARICA 2013. 
1.2.-EJECUTA : I.M.A - DIDECO - Departamento De Deporte Y Recreación. 
1.3.-LUGAR : Playa Chinchorro. 
1.4.-FECHA : 	Junio - Julio 2013. 
1.5.-CLAUSULA C/V : No Aplica 
1.6.-COBERTURA : 250 personas aproximadamente 
1.7.-PROGRAMA . 
1.- ANTECEDENTES 
GENERALES 

: La I.M.A con su política de fomentar las prácticas deportivas, destaca y apoya 
las grandes iniciativas que vienen a aportar con; la recreación, el turismo y 
entrenamiento de la comunidad local y sobre todo las iniciativas en que 
participan representantes de América y Europa, mostrando al resto del país y 
del mundo la ciudad de Arica como única sede del calendario Mundial de la 
ITF (Disciplina que invitada a Juegos Olímpicos Brasil 2016). 

111.-OBJETIVO GENERAL : Dar a conocer a la cuidad como sede del calendario mundial del ITF. 
(International Tennis Federation). 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

	

: - 	Fomentar esta disciplina en la región, ya que se encuentran todas las 
condiciones necesarias para practicarla durante todo el año. 

	

- 	Detectar nuevos talentos locales. 

	

- 	Fomentar el turismo, el deporte y la recreación dentro a través de esta 
disciplina. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
El 	Alcalde De Anca 
El 	Director De DIDECO 
O 	Departamento De Deportes 
0 	Otros Estamentos Municipales 

Requerimientos: 

Concepto Total 
Honorarios Rodrigo Andrés Cortés Carreño, Supervisor 
Federación de Tenis de Chile Rut N° 12.902.202-7. 

690.000.- 

Estadía y Alimentación Supervisor federación de Tenis de Chile. 206.000.- 
Pasajes, fletes y otros 210 000.- 
Premios y otros. 1.250.000.- 
Implementación deportiva (2 cajas pelotas) 144.000.- 

Total 2 500.000.- 

Valor Total del programa impuestos incluidos 	 $ 	2.500.000.- 
VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

: Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario. De 
acuerdo al siguiente cuadro: 



ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

R 0' R1JTI CARDENAS 
LDE DE ARICA 

PONCE 
UNICIPAL (S) 

/LCP/rpm. 

f.' 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR 
Honorarios, 	Supervisor 
de Tenis 215.21.04.004.012 

Honorarios 	Oficina 
Deportes y Recreación. 

Área Gestión N° 5 
Programas 
Recreacionales 

690.000.- 

Estadía Supervisor 
federación 215.22.12.999.001 Alojamiento 

Área Gestión N° 5 
Programas 
Recreacionales 

206.000.- 

1 	Pasaje aéreo, Arica- 
Santiago Arica 215 22.08.007.003.001 

DIDECO (Pasajes y fletes 
- otros) 

Área Gestión N° 5 
Programas 
Recreacionales 

210.000.- 

Premio en dinero en 
efectivo 215.24.01.008.004.001 

DIDECO 	(Premios 	y 
Otros) 

Área Gestión N° 5 
Programas 
Recreacionales 

1.250.000.- 

Implementación depor- 
tiva 	(Dos 	Cajas 	de 
Pelota de Tennis) 

215.22.04.999.002 
Otros 	Materiales 	Y 
Suministros 

Área Gestión N° 5 
Programas 
Recreacionales 

144.000.- 

Valor Total 	$ 2.500.000.- 

El monto del Programa es de $2.500.000.- 

DEJESE establecido que el programa está sujeto a la Ley N°19.886 "Ley de 
Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de 
dicho Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control, DIDECO, Oficina de Administración de 
Chilecompra y la Secretaría Municipal. 

SECRETARÍA MUNICIPAL 
Sotomayor 415 / Fono: 206203 - 203270 


	Page 1
	Page 2

